

Názov:	Pokyn na uskutočnenie Zmeny TECHNICKO – HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO Humenné				
Miesto:	Humenné, Tolstého 11	Dátum	9.7.2023	Čas	20:00

Objednávateľ: Železničná spoločnosť Slovensko a.s.

Sídlo: Rožňavská 1, 832 72 Bratislava

Zastúpený: Ing. Stanislav Kováč – Vedúci TDI
Mgr. Marek Janoško – Technický dozor investora

Zhotoviteľ: Združenie MDŽ-HE

Zastúpené spoločnosťou Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4,
180 00 Praha 8, Česká republika

Zastúpený: Ing. František Jantek – Predstaviteľ Zhotoviteľa

Zmluva o dielo č.: 4600005840/VS/2021 zo dňa 23.9.2021 (ďalej „ZoD“)

Stavba: TECHNICKO–HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO HUMENNÉ

Vec: Pokyn č.055/2023/THUHE PS 2703 Vstupný areálový systém

Na základe Vašej žiadosti k vydaniu Pokynu na uskutočnenie Zmeny podľa čl. 9.1 Zmluvy - PS 2703 Vstupný areálový systém pod listom SR/D3/037/ZSSK/2023 zo dňa 23.6.2023, Vám na základe článku 9.1.4.4 ZoD vydávam

Pokyn na uskutočnenie Zmeny v nasledovnom znení:

- Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici
- Úprava dĺžok a typov káblov podľa dispozície DRS
- Zmena nebude mať dopad na celkový termín ukončenia diela podľa Harmonogramu výstavby.
- Cenu za práce zhotoviteľ môže fakturovať po vykonaní prác a odovzdaní kompletnej dokumentácie v zmysle zmluvných podmienok v zmysle ZoD.
- Bez toho, aby bolo dotknuté vyššie uvedené, Zmena musí byť predmetom dodatku k ZoD, ktorý podlieha schváleniu riadiacim orgánom.

S pozdravom



Ing. Stanislav Kováč
Vedúci TDI
(EUTECH a.s.)

Prílohy:

1. List Združenia „MDŽ - HE“ Žiadosť
2. Rozpočet – zmenový listu

točnenie Zmeny zo dňa 8.6.2023



Združenie MDŽ - HE:
Zastúpené spoločnosťou:
Metrostav, a. s.
Mlynské Nivy 68
821 05 Bratislava
Slovenská republika

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.
Rožňavská 1
832 72 Bratislava

Váš list, zn./zo dňa

Naša značka
SR/D3/037/ZSSK/2023

Vybavuje
Ing. Lukáš Béreš

Humenné
23.6.2023

Zmluva: č. 460005840/VS/2021

**Stavba: Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel
stredisko Humenné**

Vec: Návrh uskutočnenia Zmeny – PS 2703 Vstupný areálový systém

Vážený obchodný partner,

V súlade so Zmluvou o Dielo číslo 460005840/VS/2021 zo dňa 23.9.2021, ktorá nadobudla účinnosť 30.9.2021 (ďalej len „Zmluva“) medzi Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s. (ďalej len „Objednávateľ“) a medzi Združením MDŽ HE, v zastúpení spoločnosťou Metrostav a.s. (oprávnený podnikateľ na území SR vznikom organizačnej zložky Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava) (ďalej len „Zhotoviteľ“), v súlade s časťou 2, článkom 9.1.4.4 predkladáme Návrh na uskutočnenie Zmeny pre prevádzkový súbor PS 2703 Vstupný areálový systém a zároveň žiadame o stanovisko v zmysle článku 3.3.3.

V zmysle článku 9.1.4.4 Zhotoviteľ predkladá:

(a) popis navrhovaných prác, ktoré je treba vykonať a harmonogram ich uskutočnenia,

Popis Zmeny:

- Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici
- Úprava dĺžok a typov káblov podľa dispozície DRS



Odôvodnenie Zmeny:

- **Po prepočítaní dĺžok na základe DRS dokumentácie boli zistené nezrovnalosti v množstvách jednotlivých položiek. Zmenový list tieto množstvá upravuje v zmysle DRS dokumentácie.**
- **Zpracovanie požiadaviek a pripomienok investora do DRS**

(b) návrh Zhotoviteľa na všetky nutné úpravy Harmonogramu podľa článku 5.3 (Harmonogram prác) tejto Zmluvy a Lehoty realizácie a,

Zmena nemá negatívny dopad na celkový harmonogram prác.

(c) návrh Zhotoviteľa na ocenenie Zmeny.

Zhotoviteľ v súvislosti s vyššie uvedeným predkladá návrh nového položkového rozpočtu, ktorý zohľadňuje množstvá zistené počas projektovania Zmenového listu.

Ocenený porovnávací výkaz výmer (položkový rozpočet) je vypracovaný v súlade s ods. 8.3.2 Zmluvy tvorí prílohu číslo 1 tohto listu.

Na základe vyššie uvedených dôvodov, žiada Zhotoviteľ v zmysle príslušných článkov Zmluvy o Dielo schválenie predmetného Návrhu na uskutočnenie Zmeny a vydanie Pokynu na uskutočnenie predmetnej Zmeny.

S pozdravom

Ing. František Jantek
Predstaviteľ Zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha číslo 1: Položkový rozpočet – PS 2703 Vstupný areálový systém

Príloha číslo 2: Vyjadrenie PS 2703 Vstupný areálový systém

PS 2703 Vstupný areálový systém				ZoD			Zmenový list č. 88			Zmluvná cena po Zmenovom liste č. 88	
P.Č.	KÓD KP	POPIS POLOŽKY	M.J.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cenový údaj	Množstvo	Cena zmeny celkom	Množstvo celkom	Cena celkom

A. Pôvodné položky po poslednej zmene

	45.34.21	PS 2703 Vstupný areálový systém									
		INŠTALOVANIE OSVETLENIA A SIGNALIZAČNÝCH SYSTÉMOV CIEST, LETÍSK									
1	91120401	Pristroje istiace - ističe NN inštalácie jednopólové	ks	1,00	162,62	162,62			0,00	1,00	162,62
2	92050206	Slaboprúdové zariadenia - signalizačné, vrátniky (zariadenie audio vrátnik, vonkajšia jednotka, dodávka a montáž, príslušenstvo, napájanie, odskúšanie)	ks	1,00	382,94	382,94		5,00	1 914,70	6,00	2 297,64
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
3	92050206	Slaboprúdové zariadenia - signalizačné, vrátniky (zariadenie audio vrátnik, vnútorná jednotka, dodávka a montáž, príslušenstvo, napájanie, odskúšanie)	ks	1,00	666,46	666,46			0,00	1,00	666,46
4	92050207	Slaboprúdové zariadenia - signalizačné, zámky	ks	2,00	168,39	336,78		4,00	673,56	6,00	1 010,34
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
5	91080107	Káble Cu - NN oznamovacie	m	75,00	2,90	217,50		255,00	739,50	330,00	957,00
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
6	91021302	Oceľové konštrukcie - káblové žľaby plastové	m	25,00	4,14	103,50		-5,00	-20,70	20,00	82,80
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
7	91010701	Úložný materiál - rúrky ochranné, ulož. pevne, ohybné	m	50,00	2,78	139,00			0,00	50,00	139,00
8	92080103	Telefónne systémy - prenosové, meranie (nastavenie systému, skúšobná prevádzka nasadeného systému)	ks	1,00	925,93	925,93			0,00	1,00	925,93
9	92080103	Telefónne systémy - prenosové, meranie (skúšky a revízie, merania, dokumentácia skutočného vyhotovenia)	ks	1,00	966,63	966,63			0,00	1,00	966,63
Cena pôvodných "A" položiek po poslednej zmene						3 901,36 €			3 307,06 €		7 208,42 €

B. Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny

10	92020103	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne oznamovacie (kábel TCEKEY 3P1,0, pokládka do ryhy, zatiahnutie do chráničky)	m	0,00	4,52	0,00	PS 2203, pol 8-12	370,00	1 672,40	370,00	1 672,40
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
11	92050301	Slaboprúdové zariadenia - zabezpečovacie a strážiacie ústredie (rozširovací modul - expander k PSN ústrední, montáž, nastavenie)	ks	0,00	545,71	0,00	PS 2701, pol 8-3	2,00	1 091,42	2,00	1 091,42
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
Cena nových položiek "B" po poslednej zmene spolu:						0,00 €			2 763,82 €		2 763,82 €

C. Nové položky (z cenníkov alebo IK) doplnené v rámci predmetnej zmeny

12	210411103.S	Montáž čítačky	ks	0,00	2,06	0,00	CENKROS 2Q/2023	6,00	12,36	6,00	12,36
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
13	38565000020_0.S	Čítačka kariet nástenná s vysokofrekvenčnou identifikáciou RFID, 1x prepínací kontakt 8A, montáž do krabice	ks	0,00	174,33	0,00	CENKROS 2Q/2023	6,00	1 045,98	6,00	1 045,98
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
14	220060771.S	Montáž(ruč.zatiahnutie) do trasy kábla plastového oznamovacieho a ovládacieho párového 1 až 7 P 1,0 mm	ks	0,00	1,84	0,00	CENKROS 2Q/2023	370,00	680,80	370,00	680,80
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
15	34124000760_1	Káble TCEKPLEZE 2P1,0	ks	0,00	1,11	0,00	CENKROS 2Q/2023	320,00	355,20	320,00	355,20
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
16	34124000760_2	Káble TCEKE 3P1,0	ks	0,00	1,06	0,00	CENKROS 2Q/2023	50,00	53,00	50,00	53,00
		Doplnené ovládania vstupnej a železničnej brány na Poľnej ulici									
Cena nových položiek "C" po poslednej zmene spolu:						0,00 €			2 147,34 €		2 147,34 €

SPOLU bez DPH				€		3 901,36 €			8 218,22 €		12 119,58 €
---------------	--	--	--	---	--	------------	--	--	------------	--	-------------

